1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 087/2023, DE 28 DE MARÇO DE 2023

PROCESSO SELETIVO 2023

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o

resultado preliminar da 9ª chamada de candidatos suplentes para o

preenchimento de vagas remanescentes, referente ao Edital nº 256/2022 e

Edital nº 365/2022, atinentes ao Processo Seletivo 2023 para os Cursos

Técnicos Integrados ao Ensino Médio do IFFar.

1. RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga encontra-se no Anexo I deste
edital.

1.2. O candidato que desejar interpor recurso com relação a este resultado

preliminar deverá realizar até as 15h do dia 28/03/2023. O recurso deverá ser

encaminhado para o e-mail: psintegrado.svs@iffar.edu.br

1.3. O resultado definitivo da confirmação de vaga será publicado no dia

28/03/2023.

São Vicente do Sul/RS, 24 de março de 2023.

JOÃO FLÁVIO COGO CARVALHO
 DIRETOR GERAL SUBSTITUTO

PORTARIA Nº 1.867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br
mailto:psintegrado.svs@iffar.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I

RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA –
9ª CHAMADA

CURSO TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

Nome do Candidato Cota Classificada Resultado

GABRIEL DA ROSA FRAGOSO AMPLA CONCORRÊNCIA INDEFERIDO

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

Nome do Candidato Cota Classificada Resultado

MARIA EDUARDA MACHADO DOTTO AMPLA CONCORRÊNCIA DEFERIDO

MARIA EDUARDA PONAKOSKI JUNG AMPLA CONCORRÊNCIA INDEFERIDO

MATEUS DA SILVA PRETO COTA 4 (C4) DEFERIDO

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br